CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CONVOCAÇÃO N° 002/2021

 2ª REUNIÃO PRESENCIAL ORDINÁRIA 2021 CMDCA TIJUCAS

Dispõe sobre convocação para reunião
PRESENCIAL do CMDCA 2021.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93,
respeitando todas as regras e orientações de proteção e prevenção ao COVID 19
estabelecidas pelas autoridades sanitárias,

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar os membros conselheiros do CMDCA Tijucas para participação na
reunião que será realizada na quarta – feira, dia 13 de ABRIL de 2021 às 10h na Sala de
Reuniões do Centro de Eventos João Bayer Neto, localizada entre a rua Cambucá e
Canela No Loteamento Mata Atlântica, Bairro Universitário - Tijucas.

Art. 2º - PAUTA:

1. Apresentação e Posse do PRESIDENTE INTERINO DO CMDCA, SR. ANTÕNIO R.
AZEVEDO (LIONS CLUBE TIJUCAS);

2. Apresentação do resultado das propostas de COOFINANCIAMENTO DO EDITAL
002/2020;

3. Apreciação e aprovação do edital de ELEIÇÃO DE DIRETORIA DO CMDCA,
programada para junho de 2021;

4. Apreciação e aprovação dos editais de financiamento nº 001, nº002 e nº003 de 2021
para execução no exercício de 2022.

Tijucas, 08/03/2021.

“USO DE MÁSCARA DE PROTEÇÃO E DISTANCIAMENTO OBRIGATÓRIOS”

ANTÔNIO RIBEIRO AZEVEDO
Presidente do CMDCA Tijucas

GESTÃO 2021